UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

BAN CHỈ ĐẠO

PHÒNG, CHỐNG DỊCH

BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ

HẤP CẤP TÍNH DO

CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT

CORONA

Số:         /CV-BCĐ
V/v: triển khai các hoạt độngphòng,

chống dịch bệnh nCoV tại các cơ sở

giáo dục.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng     năm 2020

Kính gửi:
- Sở Giáo dục - Đào tạo tỉnh Bình Phước.

- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc công bố dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra.

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 02/02/220 của UBND tỉnh về

việc đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của vi rút corona (nCoV) tại Bình Phước.

Để chủ động phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của vi rút corona gây ra. Ban chỉ đạo, phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp

cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra tỉnh Bình Phước chỉ đạo Sở Y tế phối

hợp Sở Giáo dục - Đào tạo chỉ đạo các đơn vị chuyên môn trên địa bàn thực hiện

một số nội dung cụ thể sau:

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố chủ động phối hợp với

Phòng Giáo dục - Đào tạo trên địa bàn tiến hành xử lý môi trường phòng học:

phun hoặc lau mặt sàn phòng học bằng dung dịch sát khuẩn (CloraminB hoặc các

dung dịch sát khuẩn khác có bán trên thị trường); lau mặt bàn, ghế lớp học bằng

nước xà bông; ngâm rửa đồ chơi bằng dung dịch CloraminB trong thời gian học

sinh nghỉ học.

- Hướng dẫn cán bộ, giáo viên và học sinh đeo khẩu trang đúng cách. Học

sinh khi đi học phải đeo khẩu trang vào lớp học.

- Chỉ đạo các trường trên địa bàn kiểm tra, bổ sung thêm bồn nước rửa tay,

xà bông rửa tay (dạng dung dịch), nước rửa tay đầy dủ cho học sinh, giáo viên tại

các trường trên địa bàn. Đồng thời hướng dẫn cán bộ giáo viên, học sinh rửa tay

đúng cách. Tiến hành rửa tay trước khi vào lớp, giờ ra chơi giữa buổi và trước

khi tan trường.

- Thành lập đoàn kiểm tra vệ sinh y tế trường học toàn bộ các trường trên

dịa bàn mình quản lý.

- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch lý môi

trường tại các trường học, cơ sở giáo dục cụ thể, gửi kế hoạch và lịch phun hóa

chất khử khuẩn về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh để thuận lợi cho việc kiểm

tra giám sát trước ngày 15 giờ ngày 05 tháng 02 năm 2020.

Lưu ý Trung tâm KSBT chịu trách nhiệm giám sát kỹ thuật phun, hướng

dẫn các cơ sở giáo dục về kỹ năng đeo khẩu trang, phương pháp rửa tay đúng

cách và các biện pháp phòng chống nCoV theo quy định.

- Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đơn vị đầu mối tổ chức thực

hiện, tổng hợp báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện về Trưởng Ban chỉ đạo Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút

Corona cấp tỉnh.

Trên đây là các hoạt động phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của vi rút Corona gây ra, Ban chỉ đạo Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona tỉnh Bình

Phước rất mong nhận được sự phối hợp, chỉ đạo thực hiện của các ngành.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng BCĐ; Phó Trưởng Ban phụ

trách trực tiếp (để BC);

- Lưu: Ban CĐ tỉnh, VT Sở Y tế.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

QUÁCH ÁI ĐỨC

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-05T17:21:45+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-05T18:18:47+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-05T18:19:17+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-05T18:19:28+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-05T18:19:39+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!